
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  525 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER I SERVIZI DI 
PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI E 
SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI 2024. JOLLY 
SERVICE ONLUS. CIG. B2D1D248A4.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/08/2024

 530

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO26/08/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 525 DEL 26/08/2024 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER I SERVIZI DI PULIZIA E SPAZZAMENTO 

PARCHI E GIARDINI PUBBLICI E SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI 2024. 

JOLLY SERVICE ONLUS. CIG. B2D1D248A4. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG:  B2D1D248A4  

 Richiamata integralmente la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 230 del 29.03.2023 ad oggetto: “AFFIDAMENTO DELLA CONVENZIONE AI 

SENSI DELL'ART. 5, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 381/1991 PER L'INSERIMENTO DI 

PERSONE SVANTAGGIATE NELL'ESECUZIONE DEI SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 

ESTERNI E DI SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI ALLA COOPERATIVA SOCIALE JOLLY 

SERVICE ONLUS DI CANEGRATE (MI) PER IL PERIODO DAL 01.04.2023 AL 31.03.2025 E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 96680073C4”; 

 Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 

28 del 23.01.2024 ad oggetto: “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER I SERVIZI TECNICI 

MANUTENTIVI ESTERNI E PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLCI PER 

L'ANNO 2024. COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS. CIG 96680073C4”; 

 Rilevata la necessità di integrare l’impegno di spesa dei servizi in questione già affidati con la 

determinazione n. 230 del 29.03.2023 a fronte di un maggior numero di ore  richieste per far fronte a 

maggiori servizi richiesti, anche per manifestazioni ed eventi per un totale di €. 25.917,18 oltre IVA 

22% per complessive €. 31.618,96 così suddiviso: 

Pulizia e spazzamento parchi e giardini Pubblici 

cap. 9531/101  

€. 10.045,87 oltre IVA 22% per complessive €. 12.255,96 

 

Servizi tecnici manutentivi  esterni 

cap. 1537/213 

€. 15.871,31  oltre IVA per complessive €. 19.363,00   

 

 Accertata la regolarita’ contributiva del beneficiario - come da Documento Unico di Regolarita’ 

Contributiva Prot. INAIL 44334218 del 26.06.2024 con scadenza 24.10.2024; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.lgs 

nr.267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare previste 



DETERMINAZIONE N. 525 DEL 26/08/2024 

 

 

dal regolamento di organizzazione e del decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento al 

sottoscritto delle funzioni di Responsabile della predetta Area; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 

2024/2026; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del Bilancio 

di previsione 2024/2026; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n n.34 del 12/03/2024 “Approvazione Peg 

2024 dotazione finanziaria”; 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l’integrazione del contratto in premessa specificato nonché 

l’impegno di spesa relativamente ai servizi tecnici manutentivi esterni e di spazzamento parchi 

e giardini affidato alla Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L.U.S. con sede legale ed 

operativa in Via Cavalese, 1 - 20010 CANEGRATE (MI), a fronte di un maggior numero di 

servizi richiesti per far fronte a maggiori servizi richiesti anche per manifestazioni ed eventi per  

un importo di  €. 25.917,18  oltre IVA 22% per complessive €. 31.618,96 così suddiviso: 

- Pulizia e spazzamento parchi e giardini Pubblici 

      cap. 9531/101  

      €. 10.045,87 oltre IVA 22% per complessive €. 12.255,96 

 

- Servizi tecnici manutentivi  esterni 

      cap. 1537/213 

      €. 15.871,31  oltre IVA per complessive €. 19.363,00   

2. di approvare l’allegata Relazione del Responsabile del Procedimento; 

 

 

3. di dare atto che i pagamenti avverranno entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura; 

 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 



DETERMINAZIONE N. 525 DEL 26/08/2024 

 

 

5. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di 

Contabilità con proprio atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa 

opposizione sulle relative richieste di rimborso del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

6. Di dare atto che la riduzione del succitato impegno di spesa risulta compatibile con le regole di 

Finanza  Pubblica secondo quanto previsto dalla Legge n. 102/2009;  

 

7. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

8. di disporre la comunicazione alla Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L.U.S., con sede 

in Via Cavalese, 1- 20010 Canegrate (MI), dell’integrazione dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 

l’avvertenza che i successivi resoconti dovranno riportare gli estremi della suddetta 

comunicazione; 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

F.to Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 



 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 
Oggetto: Integrazione dell’impegno di spesa per i servizi di pulizia e spazzamento parchi e giardini pubblici e servizi 

tecnici manutentivi esterni 2024. 

 
 

Ditta: Coop. Sociale JOLLY SERVICE O.N.L.U.S., con sede in Via Cavalese, 1- 20010 CANEGRATE (MI) – 

partita iva: 13101930157; 

 

Cig: B 2 D 1 D 2 4 8 A 4  

 

 
Scopo: Integrazione di impegno di spesa a fronte  di un maggior numero di ore lavorative richieste per far 

fronte a maggiori servizi richiesti anche per manifestazioni ed eventi; 

 

Condizioni contrattuali: 

- caratteristiche specifiche della prestazione: patti e condizioni contenuti nell’appalto originario; 

- tempo e luogo di consegna: svolgimento del servizio a tutto il 31/12/2024; 

- tempi di pagamento del corrispettivo: 30 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: depositati agli atti; 

 

Corrispettivo: p e r  un importo di  €. 25.917,18  oltre IVA 22% per complessive €. 31.618,96 così 

suddiviso: 

- Pulizia e spazzamento parchi e giardini Pubblici 

      cap. 9531/101  

      €. 10.045,87 oltre IVA 22% per complessive €. 12.255,96 

 

- Servizi tecnici manutentivi  esterni 

      cap. 1537/213 

      €. 15.871,31  oltre IVA per complessive €. 19.363,00   

 

Requisiti di negoziazione: richiesti in fase di affidamento principale, con procedura Sintel n. 165517495; 

Modalità di negoziazione: scambio per corrispondenza; 

Rispetto principio di turnazione: No- trattasi di integrazione di servizi già in essere. 
 

 Il Responsabile del Procedimento  
arch. Andrea Fogagnolo 
 

 
C:\Users\ceriottif\Desktop\Prop Resp Procedimento integ spazz e serv tecnici 2024.docx 


		2024-08-26T07:24:42+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




